

YAZARIMIZ

DOÇ. DR. METİN ERGUN

MECLİSTE

Sosyal bilimlerin her alanında olduğu gibi, halkbilimi alanında da ülkemizde kalkınmış ülkeler standardında bir yapılanma ve buna bağlı olarak hedefleri belirlenmiş bir çalışma sistematigi kurulamamıştır. Bunda, devleti yöneten kadroların halkbilimini yeteri kadar tanımamalarının ve önemini kavrayamamalarının payı küçümsenemez. Halkbilimini "folklor oynamak" olarak anlayan ve bu anlayışla devlet yöneten kimseleri nice yıldızlı makamlarda ağırladık uzun zamandır. Halkbilimi halkı tanıma, anlama ve analiz etme bilimidir kısaca. Halkbiliminin elde ettiği verilerin büyük çoğunluğu, halkı yönetmeye talip olanların bilmesi gerekenleri içine almaktadır. Bununla birlikte, ülke ve yönetenler, halk ile ilgili nice çetin sorunlarla karşılaşmış, çözümler aranmış fakat halkbilimcinin analizlerine başvurulmamıştır. Hiç kuşkusuz ki bu kasıtlı bir "görmezlik" değil, tam anlamıyla alanı ve yapılanları "bilmemezlik"tir. Atatürk döneminde üzerinde ciddiyetle durularak, "milli kimlik" in oluşturulmasında birinci derecede yararlanılan, çok partili hayata geçişe kadar "dergicilik" derecesinde ve "Halkevleri" nin "kısıtlanmış" bir ilgi alanı olarak lokalize edilen halkbilimi araştırmaları, çok partili hayata geçişle birlikte büsbütün önemini yitirerek, fabrika dumanlarının, baraj sularının ve kalkınma rakamlarının arasında kaybolup gitti.

Dünyada halkbilimi çalışmaları önemini gittikçe attırırken, Türk dünyası ile ilişkilerimiz kültür temelinde halkbilimi çalışmalarına ihtiyaç duyarken, Türki-

ye'de halkbilimi çalışmalarının istenilen düzeye ulaşamamış ve bu çalışmaları yürütecek kişi, kurum ve kuruluşlar güçlendirilmemiştir.

Böyle bir olumsuzluklar yumağında hayatını halkbilime adanmış bir bilim adamının milletvekili olması, halkbilimi çalışmalarının meclise girmesi şeklinde yorumlanmalıdır. **Doç. Dr. Metin Ergun**, halkbilimi alanında yayınlanmış kitapları, makaleleri ciddi ve seviyeli kişiliği ile hiç kuşku yok ki bu duyarsızlığı kırmak için çalışacaktır. Atatürk'ün Türk dünyası ile ilişkilerde "**folklor önemli bir köprüdür**" sözünü bir hayat üslubu haline getiren ve bütün Türk illerini adım adım dolaşarak, belli başlı Türk lehçelerini öğrenen ve bu lehçelerde yayınlanmış halkbilimi eserlerinin bir bölümünü dilimize kazandıran bu genç bilim adamının enerjisini bundan böyle mecliste, halkbilim çalışmalarının daha yetişkin bir kadro ve daha iyi şartlarda yapılması için harcayacağını Millî Folklor Dergisi olarak umuyoruz ve bekliyoruz.

Bize göre Doç. Dr. Metin Ergun, herhangi bir partinin, herhangi bir seçim bölgesinin değil halkbilimcilerin vekili olarak meclise girmiştir. Onun bu sorumluluğu sürekli omuzlarında hissederek çalışacağını biliyoruz. Millî Folklor olarak yazarımız ve meslektaşımız sayın Ergun'a başarılar diliyoruz ve Ergun'un şahsında ve onun gayretleriyle halkbilimi çalışmalarının Atatürk dönemindeki heyecan ve şuurla yürütülmesi ve verilerinden devleti yönetenlerin Atatürk'ün çizdiği hedefler doğrultusunda yararlanmasını döneminin başlamasını diliyoruz.

YAYIN KURULU